
Abstrakt

Tato výzkumná práce se zabývá mediálním obrazem Andreje  Babiše,  Petra Fialy a Ivana

Bartoše v denících Mladá fronta Dnes, Hospodářské noviny a deník Právo, v období před

volbami do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky v roce 2021. Práce si klade za

cíl  zjistit,  zda  a  jak  se  mediální  obraz  těchto  tří  politiků,  jakožto  nejpravděpodobnějších

kandidátů  na  premiéra  České  republiky,  v těchto  denících  lišil.  V  teoretické  části  jsou

představena  klíčová  teoretická  východiska,  týkající  se  vztahu  médií  a  reality,  nastolování

agendy a také principů mediální logiky, požadavků na mediální produkty a vlivů vlastníka

médií na mediální obraz. Metodologická část charakterizuje použité výzkumné metody, mezi

které patří kvantitativní obsahová analýza a vizuální rámcování. Výstupem práce je analytická

část s prezentací získaných výsledků a závěrečná kapitola, která je věnována diskuzi výsledků

s odbornou literaturou, jejich interpretaci a limitům výzkumu. K získání potřebných dat byla

pro práci využita databáze Newton.


